

# PORANNA

ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW

Nr. 6529.

Lwów, niedziela 5. listopada 1922.

Rok XIII.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

## Zwycięstwo „12” zapewnione! Otwarcie ruchu kolejowego na Ukrainie. Strajk górników w zagłębiu węglowym. Zwycięstwo „12” w okr. 51 zapewnione!

Lwów, 4. listopada.

Dzisiaj, w przeddzień wyborów, otrzymało O-  
 kręgowe Biuro Komitetu Wyborczego Polskiego  
 Centrum we Lwowie dokładne i szczegółowe  
 sprawozdania ze stanu i wyników akcji wybor-  
 czej na rzecz listy 12 w okręgu 51-ym.

Wszystkie komitety powiatowe z siedzibą  
 w Cieszanowie, Żółkwi, Rawie Ruskiej, Sokalu  
 w Jaworowie i powiecie lwowskim stwierdzają  
 jednogłośnie, że lista 12 zdobyła sobie ogromne  
 rzesze zdecydowanych zwolenników, wobec cze-  
 go w dniu wyborów zwycięstwo listy 12 jest za-  
 pewnione.

W okręgu 51 (Lwów-powiat, Żółkiew, Rawa  
 Ruska, Jaworów, Cieszanów, Sokal).

Głosuj na listę

# 12

Nie głosujcie na partyjników z prawicy i lewicy. Jedni  
 drugim nigdy nie ustąpią, jedni drugich nigdy nie  
 zwyciężą, zakłócają jednak spokój, ład i prawnorzą-  
 dność Państwa.

Zwycięstwo przy wyborach Polskiego  
 Centrum to spokój, ład i zgoda w  
 Narodzie.

# 12

Zwycięstwo Polskiego Centrum to  
 siła Polski wewnątrz i zapewnienie  
 jej powagi na zewnątrz.

# 12

Tak samo brzmią relacje wszystkich mężów  
 zaufania w poszczególnych gminach wiejskich i  
 miejskich. Wszystkie sfery ludności, wszystkie  
 zrzeszenia, towarzystwa, korporacje i związki  
 garną się masowo pod sztandar listy 12.

## TELEGRAMY.

LLOYD GEORGE NIE ZREZYGNOWAŁ.

London, 3. listopada.

Lloyd George odbył ważne narady w je-  
 dnym z głównych przywódców tej partii w  
 sprawie polityki wyborczej. Uchwalono wól-  
 kę wyborczą prowadzić z wielką zawzięto-  
 ścią i nie dopuścić pod żadnym warunkiem  
 do zwycięstwa konserwatystów. (AW).

POROZUMIENIE BALKAŃSKIE.

Bukareszt, 3. listopada

Dzisiaj przybędzie do Bukaresztu Stambuliński i  
 po krótkim pobycie wyjedzie do Belgradu. Celem  
 podróży Stambulińskiego jest dojście do porozu-  
 mienia w sprawie problemów bałkańskich, które  
 będą omawiane na konferencji w Lozannie. (PAT).

KRÓL GRECKI W ROLI OSKARZONEGO.

Ateń, 3. listopada.

Prasa donosi, że były król Konstantyn, który  
 wedle powszechnej opinii ponosi odpowiedzialność  
 za klęskę i ruinę Grecji, zostanie wezwany do sta-  
 wienia się przed komisją ankiętową. Jeżeliby król  
 nie usłuchał tego wezwania, będzie on sądzony  
 przez specjalną radę wojenną, łącznie i na równi  
 z oskarżonymi ministrami. (PAT).

RZĄD SULTANA NIE ISTNIEJE.

London, 3. listopada

Z Konstantynopola donoszą, że Porta nie we-  
 źmie udziału w konferencji w Lozannie i że rząd  
 konstantynopolański poda się do dymisji. (PAT).

OGRANICZENIA KOLEJ. NA WĘGRZECH.

Budapeszt, 3. listopada.

Z powodu braku węgla ruch kolejowy zo-  
 stał na 8 dni zredukowany do jednej trzeciej  
 części. (PAT).

# Neutralność kandydatów sjonistycznych w sprawie Małopolski Wschodniej.

OBLUDNA NIELOJALNOŚĆ WOBEC PAŃSTWA POLSKIEGO.

Lwów, 4. listopada.

W myśl art. 44. ordynacji wyborczej każdy z kandydatów, umieszczonych na liście wyborczej, musi na ręce przewodniczącego okręgowej komisji wyborczej zgłosić pisemne oświadczenie, że kandydaturę jego postawiono za jego zgodą, a zarazem stwierdzić, że uważa się za obywatela Państwa Polskiego. W braku takiego oświadczenia kandydat z listy musi być wykreślony.

Aż do chwili ogłoszenia wyborów menedżerzy nacjonalistycznych stronnictw żydowskich w Małopolsce wschodniej kwestję swego obywatelstwa polskiego pozostawiali stale w zawieszaniu, zajmując konsekwentnie w procesie politycznym o przynależność tej ziemi do Rzpltej polskiej stanowisko „neutralnych“ i rezerwując sobie ostateczną decyzję w tym względzie stosownie do wytworzyć się mogącej w przyszłości konjunktury.

Z chwilą rozpisanie wyborów zdawało się, że sytuacja polityczna daje panom sjonistom alternatywę jasną i wyraźną: albo uznać się za obywateli Państwa polskiego i przyjąć wszystkie wypływające stąd konsekwencje, albo stać dalej na dotychczasowym stanowisku neutralności i nie przyjmując nadal, jak dotąd, obywatelstwa polskiego, tem samem zrzec się biernego prawa wyborczego, zastrzeżonego ustawowo dla tych tylko kandydatów, którzy uważają się za obywateli polskich i tem samem uznają prawną przynależność Małopolski wschodniej do Rzpltej. Dla polityków uczciwych, rzetelnych i lojalnych trzeciej możliwości nie było.

A jednak znalazło się trzecie jeszcze wyjście dla polityki sjonistycznej. Przemógł apetyt mandatów. Okazało się, że dla zyskania mandatu można w myśl przepisów ustawy składać pisemną deklarację obywatelstwa polskiego, a równocześnie zadawać jej kłam, kwestionując dalej prawną przynależność Małopolski Wschodniej do państwa polskiego.

Oto czołowy kandydat sjonistycznej listy Nr. 17 dr. Leon Reich, uzasadniając na wiecach uchwałę egzekutywy swego stronnictwa w sprawie wzięcia czynnego udziału w wyborach, podkreśla wedle relacji „Chwili“, że uchwała ta nie oznacza bynajmniej zmiany zasadniczej w dotychczasowej polityce stronnictwa, co znaczy po prostu, że pozostaje ono nadal na stanowisku „neutralności“ w zasadniczej sprawie stosunku do Państwa.

Być może, że dr. Reich uważa swą wielce dwuznaczną i dwulicową wobec Państwa

politykę za wykwit mądrości sjonistycznej, u podstawy tej polityki jednakowoż tkwi niedwuznaczna, sprzeczność, która zdradza wielkie podobieństwo z kłamstwem, a ma wszelkie pozory oszustwa. Opinia o moralności tego rodzaju manewrów politycznych nie może podlegać kwestji. Niema jednak wątpliwości że stanowisko to wobec Państwa

jest nawskróś nielojalne, wobec całego zaś polskiego społeczeństwa w najwyższym stopniu prowokujące.

Ludność żydowska, głosując na kandydatów nacjonalistycznych list żydowskich i manifestując w ten sposób nadal swe „neutralne stanowisko“, mimo, że z polskich obywatelskich praw politycznych korzysta pośrednio poprzez tę oszukańczą fintę sjonistów.

Zanim tak postąpi, musi się dobrze zastanowić, czy czyni to w interesie szerokiego mas żydowstwa, czy też w interesie karierowiczów politycznych, spekulujących ich kosztem na mandaty.

## Austrja liczy bardzo na Polskę.

SPODZIEWA SIĘ WIELE PO USTALENIU WZAJEMNYCH STOSUNKÓW HANDL.

Wiedeń, 3. listopada.

Austrjacki minister spraw zagranicznych dr. Grünberger oświadczył przedstawicielowi PAT. co następuje:

W szerokich kołach politycznych austrjackich wywarł jak najlepsze wrażenie fakt, iż rząd polski natychmiast skoro zarysy planu sanacyjnego dla Austrji zostały ustalone, oświadczył gotowość wzięcia udziału w gwarancji dla pożyczki międzynarodowej. Nie po raz pierwszy dzieje się to, że Polska okazuje nam swoją cenną przyjaźń i niech mi będzie wolno stwierdzić zgodnie z opinią publiczną mego kraju, że uczucia te u nas są w całej

pełni odwzajemniane. Austrja i Polska stoją u zaczątków bardzo owocnego rozwoju wzajemnych stosunków ekonomicznych. Wielokrotnie zaznaczano ze strony Polski, w jak wielkim stopniu Polska jest powołana do zaopatrywania Austrji w środki żywności przez wywóz swych nadwyżek. Także i co do całego szeregu najważniejszych surowców i produktów przemysłowych będzie Austrja pojemnym rynkiem dla Polski. I na odwrót oczekujemy, iż stale stosunki handlowe z odbiorcami polskimi utworzą naszemu przemysłowi drogę do Polski. (PAT.)

## Trocki żałuje, że w Rosji panuje komunizm.

WOLAŁBY, GDYBY SIĘ ZACZEŁO OD AMERYKI LUB ANGLJI

Paryż, 3. listopada.

W wywiadzie udzielonym „Excelsiorowi“, oświadczył Trocki, że w obecnej sytuacji nie należy życzyć takiego ruchu, ponieważ masy nie są jeszcze do niego przygotowane.

Zdaniem Trockiego, Rosja powinna być ostatnim krajem, w którym doszło do rewolucji. Ze stanowiska interesu komunistów,

byłoby lepiej, gdyby rewolucja bolszewicka wybuchła najprzód w krajach niezależnych gospodarczo, a więc w Stanach Zjednoczonych, które posiadają najbardziej rozwinięty przemysł i wielkie rezerwy złota oraz w Anglii. Polityczna sytuacja umożliwiła jednakże rewolucję w Rosji, podczas gdy gdzieindziej do rewolucji tej nie dopuszczono. (PAT.)

## Bezrobocie górników w polskim zagłębiu węglowym.

Warszawa, 3. listopada.

Strajk proklamowany w Zagłębiu Dąbrowickim i Clirzanowskim rozpoczął się 3 bm. o 6. rano. Dotychczas strajk ma przebieg spokojny. Niezbędne urządzenia są czynne pod dozorem robotników.

Robotnicy zmienili obecnie swe postulaty i żądają 70 proc. podwyżki. W celu nawiązania akcji pośredniczącej wyjechał na miejsce strajku z Warszawy główny inspektor pracy p. Klott (AW.)

# LWÓW - miasto głosuje solidarnie

na listę

nr.

# 14

Dyrektor Bolesław Lewicki  
Redaktor Bron. Laskownicki  
Wład. Cirin przemysłowiec  
Pułkownikowa Miniewska.

# Gdzie program pozytywny.

Lwów, 4. listopada.

Od dni kilkunastu dokonywa się w naszych oczach poważne przegrupowanie politycznych stronnictw na tle wyborów. Pomiedzy dwa wielkie, a walczące dotąd z sobą zawzięcie w Polsce bloki potężnym kinem wchodzi trzecia mocna ilościowo i programowo formacja. Między prawicą i lewicą wbiła się czynnik porozumienia dla wspólnej pracy i ogólnego dobra, pośrednik w walkach, propagator idei twórczych w narodzie: **Centrum Polskie**.

Dzisiaj już, w krótkim czasie po ogłoszeniu programu tej partji, daje się zauważyć masowy ruch zaciężny pod jej ucziwe, a pełne pozytywne dążności sztandary, zarówno z lewej, jak prawej strony. Kto zmęczony jest krzykliwością i sofisteryą hasel prawicy, kto widzi rozbieżność między ich brzmieniem a wykonalnością, kogo przeraża fanatyczna i niecofająca się często przed żadną ostatecznością demagogia lewicy, ten z uczuciem prawdziwej ulgi zaciąga się tam, gdzie otwiera się wspólny teren twórczej pracy dla każdego, bez względu na dotychczasową przynależność jego do jednego lub drugiego z wrogich obozów.

Przyjrzyjmy się głównym wytycznym tych trzech wielkich bloków w Polsce i oceńmy bezstronnie, który program w obecnej chwili jest najbardziej pozytywny, najbardziej wykonalny i najwięcej pokoju i dobrobytu w państwie rokuje.

Weźmy kwestję władzy w Polsce. Prawica pragnie obalić Naczelnika Państwa dla osadzenia na jego miejscu prezydenta ze swego obozu i zapowiada bezwzględna walkę tak długo, dopóki tego nie osiągnie. O ile więc prezydentem Rzeczypospolitej zostanie Józef Piłsudski, możemy się spodziewać stałej opozycji tej partji, a im partja ta będzie silniejsza, tem trudniejsza będzie sytuacja wewnątrz państwowa, tem dłuższe i liczniejsze będą i nadal przesilenia dezorganizujące całą maszynę państwową. Lewica pragnie utrzymania obecnego Naczelnika Państwa na stanowisku prezydenta i gdyby się to nie stało, grozi opozycją, nie cofającą się przed niczem.

Centrum uznaje władzę legalnie wybraną i stanie zawsze po stronie tych, którzy będą jej bronić, zwalczając opozycję. Zarówno wtedy, gdy najwyższe stanowisko w kraju zajmie znowu Józef Piłsudski, jak i wtedy, gdyby zajął je Paderewski, Dmowski, czy ktokolwiek inny, Centrum Polskie stać będzie na straży poszanowania praw i powagi największego władarza w Polsce.

To samo odnosić się będzie mutatis mutandis do kwestji utrzymania rządu, któremu zawsze w Polsce grozi obalenie z jednej lub drugiej strony, zależnie od tego, czy większość w nim będą stanowić sympatycy lewicy, czy prawicy, a który znajdzie silne oparcie na wszelki wypadek w stronnictwie umiarkowania i zgody, jakim jest Centrum Polskie.

Wszelkie zatargi i przesilenia w kraju na tle antagonizmów ekonomicznych, rozogniane stale wskutek nieustępliwości żądających z jednej, a odrzucających żądania z drugiej strony, znajdują wyrozumiałego rzecznika i mediatora w bloku stronnictw umiarkowanych, zwanym „Centrum Polskie”.

Znaczenie Centrum zatem w Sejmie dawać będzie możliwe maksimum szans utrzymania rządu

i spokoju wewnątrz kraju, ale nie pozostanie też bez opinji na spokój w znaczeniu ogólnopolitycznym. Podczas, gdy obie skrajne partje w Polsce, kierując się historycznymi już dzisiaj antagonizmami, gotowe niekiedy spowodować wojnę dla nasylenia swej nienawiści (prawica przeciw Niemcom, lewica przeciw Rosji), Centrum stojące na stanowisku przekreślenia dawnych rachunków, starać się będzie o gwarancję pokoju dla Polski, celem umożliwienia jej pracy pozytywnej.

Już z tych kilku zestawień — a przytoczyć można ich całe mnóstwo — każdy, nie zaślepiony partyjnemi dogmatami wyborca z łatwością zrozumie, że jedynie „Centrum Polskie”, grupujące na listach swych ludzi umiarkowanych i spokojnych pod hasłem realizmu politycznego i państwowego interesu, dać może w przyszłym Sejmie pewny i bezpieczny punkt oparcia dla skonolidowania stosunków w państwie na trwałych i mocnych fundamentach, a skołatanę walkami partyjnemi ludność zapewnić wreszcie tak pożądaną równowagę warunków politycznych i gospodarczych.



MARJAN TURSKI,  
czołowy kandydat Polskiego Centrum z listy 12 w okręgu 51.

## Z akcji wyborczej w okręgu 51-ym.

(Korespondencja własna „Gazety Porannej”).

Rawa Ruska, 3. listopada.

Przy dwutysięcznym udziale ludności odbył się tu w dniu 2. bm. wiec przedwyborczy Centrum Polskiego. Referował poseł Piotrowski z Poznania. Wśród niesłychanego entuzjazmu przyjęto wytyczne programu Centrum, darząc i dalszych referentów burzą oklasków.

Obrońcy zagrożonego Sjonu i Jedności Narodowej podjął się przywódca rawskich sjonistów dr. Mentel, atakując namiętnie Centrum. Otrzymał jednak od p. S. należną odprawę. Niefortunne swoje wystąpienie będzie prawdopodobnie długo pamiętał, gdyż wzburzony tłum chciał się nań czynnie targnąć i tylko prezydium zawdzięcza, iż zdołał wyjść cało.

Nie ulega już teraz najmniejszej wątpliwości, że cała Rawa Ruska wraz z okolicą stanęła pod sztandarem „dwunastki”.

Poprzedniego dnia odbył się wiec wyborczy Centrum Polskiego w Ulucowie. Zebrano się bar-

dzo licznie w sali tamtejszego Sokoła. Referował poseł Piotrowski, który przedstawivszy program Centrum, porwał poprostu Zgromadzone masy. Płatny agitator Ch. J. N., który swojem wystąpieniem usiłował wnieść w podniosły ton obrad niespodziewany dysonans, tylko posłowi Piotrowskiemu zawdzięcza, że nie został wyrzucony przez okno.

O.

TAŃCE NOWOCZESNE:  
„RHYTHMOS”  
Instytut tańców salonowych  
Lwów, Grodzickich 2, I p. 7579

Rabin Dr. Lewi Freund  
przeprowadził się na ul. Akademicka 12 i urzęduje  
tamże samodzielnie codziennie od 12—130. 7070

### NADESLANE.

#### ZAKŁAD LEKARSKO-DENTYSTYCZNY

Lwów, Pańska 17. I. p. godz. ordyn. od 9—1 i 3—6.  
Dla niezamożnych bezpłatne wyjmowanie zębów i porady od godz. 3—4. 7055

#### Okazyjnie niskie ceny

materji angielskiej na ubrania, palta, płaszcze i kostjomy  
Import sukna, Pańska 17 a, III. p. 6196

#### OKULISTA Dr. JAWORSKI POWRÓCIŁ

# UBRANIA MĘSKIE ZIMOWE

22000 — 24000 — 29000  
Bardzo eleganckie ubrania ze znakomitych  
materiałów 39000, 40000, 45000, 48000, 50000, 52000. Kurtki watawane bardzo ciepłe i praktyczne 32000, 42000. Raglany bardzo eleganckie z wybornych materiałów 49000, 65000. Spodnie zimowe w rozmaitych kolorach 11000—13000. **Paleta zimowe, Płaszcz damskie, męskie. PLEDY i CHUSTKI**  
PO NADER NISKICH CENACH. 7110  
**Powszechny Skład Odzieży. Pasaż Mikolascha (obok Kina „LUX“)**

## Inauguracja komunikacji kolejowej z Ukrainą.

Pociąg sowjecki. — Kto przyjechał. — Odstąpienie pociągu polskiego. — Niespodzianka na granicy. — „Niczego nie znają!“ — Kontrola sowjecka w Wołoczyskach. — Ceny w bufecie. — Nieustalony rozkład. — Czy będą pasażerowie? — Utrudnianie przejazdu. — Przewóz towarów.

(Korespondencja własna „Gazety Porannej“).

Podwołoczyska, 2. listopada.

(Us.) W dniu wczorajszym, zgodnie z zapowiedzią, odbyło się urzędowe otwarcie ruchu kolejowego (osobowego i towarowego) między Polską a Ukrainą sowjecką przez stację Podwołoczyska-Wołoczyska.

Tegoż dnia przed południem przybył na tutejszą stację pierwszy „normalny“ pociąg osobowy. Pociąg ten składał się z dwóch obszarpanych wozów osobowych, którymi przybyli wyłącznie kolejarze. Żadnych pasażerów prywatnych pociąg ten nie przywiózł. Również nie nadeszły żadne przesyłki towarowe. Pociąg ten prędko też wrócił do Wołoczysk. Pozostało jednak w Podwołoczyskach kilku kolejarzy, którzy mieli wrócić naszym pociągiem, odchodzącym stosownie do układu o godz. 7 wiecz. W oznaczonym czasie pociąg nasz ruszył istotnie w drogę, wioząc przedstawicieli władzy, komisję kolejową, oraz reprezentantów niektórych firm polskich, prowadzących handel z Ukrainą.

Inauguracyjna ta jazda polskiego pociągu nie obeszła się bez niespodzianek, które jaskrawo świadczą o myłych „porządkach“, panujących w sowjeckich urzędach, oraz o absolutnej niezdolności tychże do jakiegokolwiek działania.

Oto mianowicie, gdy pociąg polski dojechał do punktu pogranicznego (na moście kolejowym), pełniący służbę na moście posterunkowy sowjecki przywitał jadących oświadczeniem, że musi zatrzymać pociąg i dalej przepuścić go nie może,

gdyż o wznowieniu komunikacji nic nie wie i żadnych „przekazów“ nie otrzymał. Nie pomogły perswazyje nawet ze strony kolejarzy sowjeckich. Posterunkowy decyduje się tylko na wezwanie „starszego“ i w tym celu daje kilka strzałów w powietrze. Nie zdołał jednak obudzić strzałami „starszego“. Wreszcie pod wpływem perswazji ustąpił i „na własną odpowiedzialność“ przepuścił pociąg polski po blisko godzinnym postoju tegoż na granicy.

Na stacji Wołoczyska, zmienionej nie do poznania, kontrolowano każdy krok przybyłych polskim pociągiem.

W bufecie kolejowym ceny strasznie wygórowane. Za 2 szkianki „czaju“ i kawałeczek chleba z masłem 1000 mkp. (czyli... 3 miliony sow. rubli. Po krótkim pobycie na stacji, pociąg nasz wrócił już bez niespodzianek do Podwołoczysk.

Szczegółowy rozkład kursowania tych pociągów jeszcze nie został ogłoszony. Na znaczniejszy ruch osobowy liczyć nie należy, bowiem repatriacja jest wstrzymana, zaś wiz na wyjazd albo wjazd urzędy i konsulaty ukraińskie wogóle prawie nie udzielają, tak, że pasażerami mogą być tylko kolejarze i urzędnicy sowjeccy.

Co się tyczy ruchu towarowego, to i pod tym względem widoki są nadzwyczaj słabe. Prawdopodobnie pociągi towarowe będą kursowały w miarę potrzeby, tj. kiedy się nagromadzi pewna ilość przeznaczonych na Ukrainę towarów tranzytowych lub krajowych

## Ustalenie regularnej komunikacji kolejowej.

Lwów, 4. listopada.

(s.) Wczoraj o godz. 10 przedpołudniem rozpoczęła się w gmachu dyrekcyjnym kolei państw. we Lwowie przewidziana na kilka dni konferencja z przedstawicielami Ukrainy sowjeckiej: inżynierami kolejowymi pp. Kippa, Gniewińskim i Michajłenką, celem opracowania rozkładu jazdy pociągów

między Podwołoczyskami i Wołoczyskami i otwarcia niebawem regularnego ruchu kolejowego.

Jak się „Gazeta Poranna“ z wiarygodnego źródła dowiaduje, będą kursowały między stacjami Podwołoczyska-Wołoczyska tylko 2 pociągi tygodniowo.

## Papier będzie coraz droższy

TAK ZAPEWNIĄ DYREKTOR ZWIĄZKU ZAWOD. PAPIERNI POLSKICH.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 4. listopada.

(m.) Dyrektor Związku zawodowego papierni polskich p. Hecke w rozmowie z dziennikarzami oświadczył, że ostatnia 50-procentowa podwyżka cen papieru gazetowego, spowodowana została podwyżką cen węgla i celulozy. Pomimo to, należy oczekiwać w najbliższej przyszłości dalszej wyżki cen papieru, o ile kurs naszej waluty nie ulegnie znacznej poprawie.

Nadto zauważył p. Hecke, że cena sprzedażna gazet polskich nie stoi w żadnym stosunku do ceny papieru i dlatego zaraz po wyborach wydaw-

stwa będą musiały podnieść dosyć wydatnie opłatę abonamentów.

## Wagony amerykańskie dla polskich kolei.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4. listopada.

(m) Sprawa sprowadzenia do Polski 4 i pół tysiąca wagonów towarowych z Ameryki posunęła się znacznie naprzód i w kilka miesięcy, począwszy od Nowego Roku, będzie stopniowo załatwiona.

## MINIATURY.

### Cud nad Pełtwią.

Spotkał mnie pan Hilary, profesor - prowincjonalista starej daty, trochę fantasta a trochę mistyk i pyta:

— Pan wie, że centrowa dwunastka wyjdzie?

— Jak ją wrzucić, to może wyjść — brzmiała moja racjonalistyczna odpowiedź.

— Kiedy ona musi wyjść na wszelki wypadek. To jest kabalistyczna cyfra.

— Pewnie dlatego, że równa się tuzinowi, że było dwunastu apostołów, że rok ma 12 miesięcy...

Profesor zmarszczył groźnie brwi.

— Panie, to sprawa zbyt poważna, aby ją traktować z kpinkami. Dwunastka jako lista powiatowa Centrum musi zwyciężyć. Tak jest zapisane w dziejowej księdze przeznaczeń. Bo posłuchaj pan tylko. W historii polskiej liczba 12 jest złączona z cudami. W którym roku przejrzał przy postrzyżynach Mieszko, syn Ziemomysła? W roku 930. Otóż ma pan:  $9 + 3 + 0 = 12$ . W którym roku zrosły się członki biskupa Stanisława, którego porabiał król Bolesław? W roku 1074. I ma pan znowu  $1 + 0 + 7 + 4 = 12$ . A w którym roku stał się cud nad Wisłą, ha? 1920! Licz pan — znowu dwunastka! Z tego logicznie i konsekwentnie wynika, że stanie się cud nad Pełtwią także dzięki dwunastce tylko, która będzie abrakadabram naszymu Odrodzenia...

— Dużo pan czasu stracił nad temi dociekaniem chronologicznymi?

— Dużo, bardzo dużo. Ale przyznaj pan, że warto było. Zresztą zobaczy pan w niedzielę. Bo historyjka jest magistra vitae. A jeszcze historia wsparta matematyką...

Br.

### PRZYGOTOWANIA DO KONFERENCJI WSCHODNIEJ.

Genewa, 3. listopada.

Władze municypalne Lozanny odbyły specjalne posiedzenie w związku z mającą się tu odbyć konferencją pokojową. Konferencja odbędzie się w willi we wsi Mont Repos, wchodzącej w obrob miasta.

Wieś M. Repos została przez obecnego jej właściciela zapisana miastu. (AW).

Konstantynopol, 3. listopada.

Rząd Angory reprezentowany będzie na konferencji lozańskiej przez Ismed-paszę i Fetik-beja.

# Proces Fedaka i tow.

Lwów, 4. listopada.

Na wstępie wczorajszej rozprawy przewodniczący radca Meyer odczytał uchwałę trybunału, skazującą adwokata dra Handewicza na karę 20.000 mkp. za nieodpowiednie zachowanie się wobec sądu na czwartkowej rozprawie.

Z kolei prokurator Gürtler, powołując się na swój ostatni wniosek, zapytał Fedaka, czy te wszystkie całkiem nowe momenty, które podnieśli jego obrońcy, mają być w oskarżeniu przeciw niemu włączone. Fedak oświadczył na to, że w sposobie obrony nie zauważył wcale nowych momentów i dlatego nie mogą być one włączone.

Niestety to, co mogłoby być „clou“ wczorajszej rozprawy, a mianowicie przesłuchanie komisarza Gacha w charakterze świadka, odpadło z powodu niejawienia się jego do rozprawy.

Z dokumentu przedłożonego przez prokuratora Gürtlera, wynikało, że Paljew był głową organizacji „Kum“, a Matczak i niejaki Sołowij byli jej członkami.

## Dalsze zeznania świadków.

Po tym wstępie przystąpiono do dalszego przesłuchania świadków, których zeznania nie obfitowały zupełnie w ciekawe epizody.

Bronisław Dąbrowski, funkcjonariusz policji, który był protokolantem, spisującym w obecności komisarza Gacha protokół ze Szytkiem, zeznał pod przysięgą, że komisarz Gach przeprowadzał przesłuchanie z oskarżonym w zupełnie taktowny sposób i że absolutnie nie zauważył nawet pozoru podsuwania obwinionemu jakichś myśli lub nazwisk. Na zapytania

komisarza, Szytk dawal jasne i ścisłe odpowiedzi.

W dalszym ciągu przesłuchano jeszcze ośmiu świadków, a to: Włodzimierza Stockiego, Ludwika Leszczyńskiego, Adama Stożka, Jarosława Rordziaka, Włodzimierza Zahorodnego, Petra Rajtarowicza, Petra Kita, Stefana Terleckiego, Iwana Soja i wreszcie siostrę jednego oskarżonego, Walerię Szytk. Pytania przewodniczącego oraz obrony, skierowywane w stronę świadków, tyczyły się wyłącznie wykazania alibi oskarżonych, a w szczególności oskarżonego Szytka, Paljewa i Matczaka.

Na wniosek obrony przewodniczący zgodził

się na sprowadzenie w celu przesłuchania, jako świadka, koczownika Kondziaka, który obecnie znajduje się aresztowany w sądzie okręgowym w Kołomyjach.

W rozprawie mieniem obrony dr. Głuszkiewicz domagał się, z powodu opinii wyrażonej przez wojewodę Grabowskiego w czasie czwartkowego przesłuchania, że kula rewolwerowa, którą znalazł w podszewce swego pałta, a pochodząca z rewolweru Fedaka, była na końcu płaszczka obcięta, niejako dum-dum — przeprowadzenia demonstracyjnego strzelania z rewolweru wobec odpowiednich znawców, którzyby mogli — zdaniem jego — wykazać mylność opinii wojewody Grabowskiego.

Po tem domaganiu się przewodniczący odrzucił rozprawę do dziś rana.

## KRONIKA.

Lwów, 3 listopada.

**Wyższa szkoła wojenna.** Z Warszawy telefonują: Wczoraj w południe odbyło się otwarcie wyższej szkoły wojennej, ze względu na niewykonczony lokal w zamkniętym gronie w obecności szefa sztabu generalnego gen. Skorskiego.

**Opieka nad redakcjami.** Z Warszawy telefonują: Minister spraw wewnętrznych wydał okólnik do podwładnych mu organów bezpieczeństwa publicznego, aby natychmiast rozciągnięto specjalną opiekę nad drukarniami i redakcjami pism.

**Stopień wzrostu drożyzny.** Z Warszawy telefonują (m.): Komisja do badania wzrostu kosztów utrzymania ustaliła, że w październiku zwyżka ta wynosiła 19,20 proc. w stosunku do września.

**Kapitały francuskie w polskim naftarstwie.** Z Warszawy donoszą: Grupa kapitalistów francuskich złożyła w ministerstwie skarbu podanie o udzielenie koncesji na bank specjalny do popierania przemysłu naftowego.

**Nauka od godziny 8 rano.** Ministerstwo oświaty wydało rozporządzenie, mocą którego nauka przez cały rok zaczynać się będzie o godzinie 8-mej.

**Hotele znowu podróżaty.** Z dniem wczorajszym we wszystkich hotelach lwowskich podwyższona została taryfa o 40 do 50 procent.

**Pogrzeb ś. p. Szymona Matusiaka,** radcy szkolnego, inspektora lwowskiego okręgu szkolnego, zmarłego nagle 31. z. m., odbędzie się dnia 4. bm. o godz. 3 popoł. z krypty OO. Bernardynów na cmentarz Łyczakowski.

# Okręg wyborczy numer 54 TARNOPOL głosuje na listę bloku Centrowego Nr. 10

**Powiaty okręgu nr. 54: Tarnopol, Zbaraż, Trembowla, Skalat, Podhajce, Czortków, Buczacz, Husiatyn, Borszczów, Zaleszczyki.**

Z listy nr. 10 kandydują:

DO SEJMU

Dyr. gimn. Lenkiewicz  
Ludwik Koziębrodzki, rolnik  
Dr. Mantel, adwokat  
Kazimierz Maksymowicz, kupiec  
Agenor Gołuchowski, rolnik

DO SENATU

Dr. Starzyński, prof. Uniw.  
Dr. Stanisław Badeni, rolnik  
Dr. Natan, Loewenstein, adwokat

TEATR ŚWIETLNY **APOLLO**  
**Dziś po raz ostatni „ONE“** nastrojowy dramat  
 życiowy w 6 aktach  
**W NIEDZIELE 5 b. m. PREMIERA**  
**Drugie małżeństwo Księżny Demidoff**  
 7100 dramat sensacyjno-salonowy w 6 aktach z **LYA MARĄ** w głównej roli.

Wszystkie Paryżanki noszą „AMULETTE D'AMOUR“  
**ANTINEI GŁÓWNEJ BOHATERKI**  
**ATLANTYDY**

**SULTAN SARAI DARAI** W elki egzoty-  
 czno-awantur-  
 niczy film w 6  
 aktach. II-ga i **Król Madagaskaru** Dziś **Kino LEW**  
 ostatnia część

**ZŁA WRÓŻBA** wspaniały dramat pełen znakomitych zdjeć. W głównej  
 roli Vergani i Tullia Criminante  
**DZIS KINO CHIMERA.**

**Włochy do przewrocie nacjonalistycznym.**

**NOWY RZĄD PRZY PRACY.**

Rzym, 3. listopada.

Posiedzenie rady ministrów, które trwało do godziny 3 rano wysłuchano expose Mussolini'ego o sytuacji zagranicznej i wewnętrznej, poczem rada ministrów udzieliła Mussolini'emu daleko sięgających pełnomocnictw w związku z konferencjami w Lozannie i Brukseli. Rada ministrów uchwaliła również zwołać izbę na 16. listopada. (PAT.)

**UKRÓCENIE SAMOWOLI.**

Wiedeń, 3. listopada.

„N. Fr. Presse“ donosi z Chiasso: Mussolini powołał do siebie wybitnych przewodców milicji faszystów i oświadczył im, że nie ścierpi więcej gwałtów ze strony faszystów i zastosuje surowe kary. Porządek i spokój musi być utrzymany w całym kraju

Ruch telefoniczny między Włochami a zagranicą został przywrócony. (PAT.)

**UNIĘZI DO AMERYKI.**

Paryż, 3. listopada.

„Chicago Tribune“ donosi z Rzymu, że pierwszym krokiem Mussolini'ego będzie zbliżenie się do rządu Stanów Zjednoczonych, co ma na celu podniesienie finansów włoskich. (PAT.)

**WSZYSCY ZADOWOLENI.**

Rzym, 3. listopada.

Salandra oświadczył, że pierwsze czynny prezydenta ministrów Mussolini'ego wywarły na nim korzystne wrażenie.

Giolitti wyraził się podobnie i zaznaczył, że oczekuje wiele od nowego rządu. (PAT.)

**Faszyści zaatakowali sow. poselstwo.**

Wiedeń, 3. listopada.

„N. Fr. Presse“ donosi z Chiasso, że onegdaj wtargnęli faszyści do lokalu sowieckiej de-

legacji w Rzymie i zastrzelili portjera.

Liczne rewizje wśród posłów socjalistycznych trwają w dalszym ciągu. (A/W.)

**Napał rabunkowy.** W lesie górniańskim na powracającego do Sokołowa w Kolbuszowskiemu Herscha Löblich, kupca z Kamienia, napadli dwaj uzbrojeni bandyci i zabrali mu 20.000 mkp. oraz ściągnęli z niego futro, wartości 100.000 mkp. i spodnie.

**Nie słuchajcie podszeptów przy wyborze** podczas kupowania obcasów gumowych, a przekonacie się sami, że tylko obcasy i podeszwy gumowe „Palma“ są odporniejsze i tańsze, niż skórzane. 7611

**Dewiza! Wielki obrót — mały zysk!**  
**Najlepsze OBUWIE**  
 Najtańsze 7058  
 tylko Akademicka 20

**Dr. MABUZE**  
**DRUGA SERJA**  
**MARYSIENKA KOPERNIK**  
 Pierwsza serja: Kinoteatr PASAŻ 7616

**PODKŁADKI** na płaską stopę i ochronie na mrozenia ukończono — polecano przez lekarzy-ortopedów 5920  
**ZAKŁAD OBUWIA ORTOPEDYCZNEGO L. NOWOSAD**  
 Lwów, ul. Słowackiego 6. — Telefon 832

**Ekonomista.**

—o—

Zamiana akcji austr. Länderbanku. Austr. Länderbank we Wiedniu przekształcony został — jak wiadomo — na bank francuski pod firmą Banque des Pays de l'Europe Centrale z siedzibą w Paryżu. Wymiana dawnych akcji Länderbanku im. wart. K. 400.— na akcje nowego banku francuskiego Banque des Pays de l'Europe Centrale im. wart. franków franc. 100.— odbywa się w czasie od 1. listopada br. do 31. grudnia br. Zgłoszenia zamiany przyjmuje Powszechny Bank Kredytowy we Lwowie, w którym można się też poinformować o bliższych warunkach zamiany.

**Z GIELDY NIEOFICJALNEJ.**

Lwów, 4. listopada.

Wczoraj od rana na dolary tendencja zwyżkowa, także na złoto i srebro, jak również na korony czeskie i leje. Od godziny 1 w południe nastąpiła większa zwyżka w formie haussy. Zwyżka przy dolarach wynosiła 800 do 1000 punktów, stosunkowo podrożały też i inne waluty z wyjątkiem rubli wszelkiego rodzaju, które pozostają w ramach przedwczorajszych. — Marki niemieckie uległy zwyżce, która wynosiła 50 do 70 punktów. Obrót sily.

Dolary amerykańskie 15100 do 15150, jedyńki i dwójki 15000 do 15050, dolary kanadyjskie 14850 do 14900, jedyńki i dwójki 14750 do 14800, marki niem. 2.80 do 2.85, setki 2.60 do 2.65, drobne 2.40 do 2.50, leje 92 do 93, drobne 90 do 91, czeskie korony 470 do 475, drobne 450 do 460, austriackie tysiączki now. emisji 450 do 500, austriackie tysiączki star. emisji 1450 do 1500, setki now. em. 45 do 48, setki star. em. 130 do 140, 50-kor. 40 do 50, 20-kor. 18 do 20, 10-kor. 9 do 10, jedyńki i dwójki 0.40 do 0.50, austr. stempl. 15 i pół, austriackie przekazy 15 i pół, ruble pięciosetki 1.20 do 1.30, setki 1.25 do 1.35, 25-rub. 1.20 do 1.25, 10-rub. 1.05 do 1.10, reszta drobnych 0.70 do 0.75, daryńskie 20 do 25, 250-rub. 15 do 18, karbowanice 1 do 1.10, hrywny 1.30 do 1.35, franki francuskie 950 do 1000, funty szterl. 55000 do 56000, franki szwajcarskie 2300 do 2350.

Złoto: 20-koronówki 58500 do 59000, 20-frankówki 57000 do 57500, 20-markówki 63000 do 64000, funty szterl. 54000 do 55000, 10-rub. 72000 do 73000, dolary 14000 do 14100.

Srebro: korony 1090 do 1100, 5-koronówki 5500 do 5600, floreny 2800 do 2900, ruble 4700 do 4800, kopiejki 2200 do 2300, dolary amerykańskie 10800 do 10900, połówki i ćwiartki 10900 do 11000, dolary kanadyjskiej 9900 do 10000, drobne 9500 do 9600, leje 1075 do 1085.

**DEWIZY ZURYCHSKIE.**

Zurych, 3. listopada.

(PAT.) (Początkowe). Berlin 0.10, Holandia 215.50, Nowy Jork 551, Londyn 24.59, Paryż 38.00, Medjoian 23.25, Praga 17.35, Budapeszt 0.22, Bukareszt 3.47, Zagrzeb 2.20, Sofja 3.75, Warszawa 0.04, Wiedeń 0.0071, Austr. kor. stempl. 0.0074.

(PAT.) (Końcowe). Berlin 0.08 i 1/8, Nowy Jork 548 i pół, Londyn 24.53, Paryż 37.60, Medjoian 23.05, Praga 17.40, Budapeszt 0.22, Bukareszt 3.47, Zagrzeb 2.20, Sofja 3.75, Warszawa 0.04, Wiedeń 0.0071, Austr. kor. stempl. 0.0074.

**Z teatrów.**

**REPERTUAR TEATRÓW.**

**TEATR WIELKI**

Sobota, 4. listopada o godz. 7 „Opowieści Hoffmana“, opera w 3 akt. I. Offenbacha.

**TEATR NOWOŚCI.**

Sobota, 4. listopada o godz. 7 „Bajadera“, operetka w 3 aktach Kalmana.

**Z muzyki.**

Lachowska Jadwiga, światowej sławy śpiewaczka, po koncertach w Łodzi, Warszawie i Krakowie przybyła już do Lwowa i wystąpi w koncercie w poniedziałek 6 listopada br. — Mała już ilość biletów do nabycia w składzie nut B. Polonieckiego. 7101

**Ile można ukraść profesorowi, a ile chłopu.**

Lwów, 4. listopada.

Dwa obrazki ilustrujące dosadnie obecne stosunki społeczne:

Profesorowi uniwersytetu warszawskiego p. N., w chwili gdy stał na przepelnionej platformie wozu tramwajowego w Warszawie, jakiś złodziej wyciągnął portfel. Zawiódł się jednak srodze, gdyż oprócz dokumentów w portfelu profesora znajdowało się zaledwie

2000 marek.

Drogo zato opłacił błogą chwilę snu Jan Lipowicz włościanin z pod Lublina, jadąc pociągiem do Warszawy. Niewyśledzony złodziej przeciął tylną kieszeń śpiącego i wyjął stamtąd całe bogactwo: tysiąc najprawdziwszych dolarów i drugi tysiąc w obligacjach amerykańskiej pożyczki złotej.

## NAUKA I WYCHOWANIE

## SZKOŁA TAŃCÓW NOWOCZESNYCH

(„Ecole de Danse“) St. Niemczyńskiego, ul. Lindego 5. Wpisy od 5—8. Najnowsze kreacje taneczne. Ścisły dobór towarzystwa. 7036

## WPISY

na kurs rachunkowości państwowej i kupieckiej (egzamin rządowy w Województwie) przyjmuje do 19. bm. w godz. od 5—8 popołudniu

## Konces. Prakt. kursy księgowości Z. OLSZEWSKIEGO

Lwów, Kurkowa 38. 760

Dla zamiejscowych system korespondencyjny.

Poszukuję nauczycielki do dwójga dzieci na prowincję. Informacji udziela Merz, Zamarsztynów. 7060

## POSADY I PRACE

Egzaminowany leśnik, długoletni kierownik manipulacji i tartaków za granicą, specjalista brakarz, wyrób zagraniczny sosna, dąb. Zgłoszenia: Dr. Brandowski, Dyrekcja skarbu, Lwów, Plac św. Ducha. 7610

Samodzielnego buchaltera korespondenta polsko-niemieckiego poszukuję zaraz. Listy „Rutyna“ Biuro dzienników Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 7077

Przepisywanie przyjmę tanio. Łaskawe zgłoszenia „Poranna“ — „Płaz“. 7102

Zdolną, ukwalifikowaną siłę buchalteryjną z natychmiastowym wstąpieniem poszukuję „Okregówka“, Lwów, Magazyny kolejowe 2. Oferty pisemne osobście. 7089

Asystent farmacji, zdolny, energiczny i bardzo dobrze polecony poszukuje posady we Lwowie od zaraz — w wytwórni chem.-farmaceutycznej, droguerji, składzie aptecz. lub hurtowni. Referencje na żądanie odwrotnie. Warunki wedle umowy. Łaskawe zgłoszenia do Administr. pod: N. N./5. do 5. listopada. 7601

Poszukuje się do tutejszego biura młodego uczciwego chłopca z dobrymi referencjami do natychmiastowego wstąpienia. Zgłoszenia ul. Lelewela 5a I. piętro. 7039

Towarzystwo Ubezpieczeń „Omnium“, Sp. Akc. w Warszawie, Reprezentacja we Lwowie, pl. Marjański 8, poszukuje zastępców w działach ogniowym, kradzieżowym i transportowym we wszystkich miejscowościach Małopolski. 7053

## KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Piękne wilczury, czystej rasy do sprzedania. Grunwaldzka 11 oficyny II. p. 7090

Para koni 160 cm. wysokie, dobrane, 4 i 5 lat bez błędu, bardzo chodne i efektowne, kasztan i szpak za 2 miliony do sprzedania. Oglądać: Stanisławów, ul. Lipowa 98. Na listy się nie odpowiada. 7079

Apteki kupna ewentualnie dzierżawy poszukuje. Pośrednictwo honorowane. Zgłoszenia Biuro Brücka, Kościuszki 2. „Apteka“. 7087

Chart, samica i szczenię najchętniej na wieś do sprzedania. Słowackiego 16/l. na prawo. 7091

Maszyna szewska, duża cylindrowa do sprzedania. Wiadomość u dozercy Pańska 21. 7026

Para ładnych koni powozowych do sprzedania. Wiadomość Kraszewskiego 17, parter 9—11 rano. 7040

Urządzenie sklepowe składające się z większej ilości fachów oszklonych, 2 lad z płytami marmuru, 2 biurka amer., maszyny do pisania i kasy nacion. Jest w całości do sprzedania. Zgłoszenia: Stanisław Fang, ul. Listopada 47. 7076

## ROZMITY

Unieważniam zgubione dokumenta wojskowe Jana Webera, wydane przez 2 pp. Pietrków. 7081

Do znakomitego interesu poszukuję spółnika. Zabezpieczenie kapitału całkowite. Zysk od miliona najmniej 50.000 miesięcznie. Inżynier Chrzanowski, Zimorowicza 6. 7106

Fortepian Bösendorfera wypożyczyć korzystnie. Kaucja 1/3 wymagana. Dołkowski, Zimorowicza 6. 7105

Firma Węgrzynowski, Pańska 18, przyjmie kilku agentów do sprzedaży artykułów z działu ogrzewania. Zgłoszenia 5—7 popołudniu. 7088

Banżysta Polaczek, Sambor. — Ilustrowane ceniki darmo. 6-62

Udziałowca z współpracą od 5 do 10 milj. poszukuje poważną firmę, posiadającą lokal handlowy w śródmieściu. Zgłoszenia pod „Hurtownia“ do Adm. 7071

Dr. Ludwika... 5 sekund. szpitala powszechnego otworzyła po studjach odbytych za granicą 7609  
INSTYTUT ROENTG NEMSKI we Lwowie, pl. ul. 3 Ma 2, 769

## BUCHALTER

ze znajomością korespondencji polsko-niemieckiej poszukiwany. Szczegółowe oferty pod biuro inżynierskie do Biura ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2. 7083

## Wiedeńczyk

poszukuje zaraz jednego lub dwóch elegancko umeblovanych pokoi w śródmieściu, przy dystyngowanej rodzinie, możliwie z całym utrzymaniem i prawem korzystania z towarzystwa. Zgłoszenia pod „Czeskie korony“ do Biura dzienników Scherera, pasaż Hausmana. 7111

CHOROBY weneryczne, skórne, zastępczo leczy specjalista 6542  
Dr. FRISCH, ulica Wałowa 1. 11.

## HACELE

Pierwszej Polskiej Fabryki Hacele  
„PODŁOHA“ W SOSNOWCU  
nie ustępują najlepszym zagranicznym.  
Ceny konkurencyjne. Jeneralny przedstawiciel na Wschodnią Małopolskę od Jarosławia na Wschód P. Adolf Rosenberg Lwów, Hetmana Tarnowskiego 1. 6. 6060

Dr. Maksymilian ROLLER  
ordynuje w chorobach dzieci od godz. 2—4 popoł.  
Lwów, ul. Kleparowska 4. II p. 7586



## TABLICE lane i malowane

wykonuje najtaniej RYTOWNIK 6005

## I. GOLDGEIER

LWÓW, UL. SYKSTUSKA 17.

## MASZYNA do rastrowania

fabrykat „Plaskämper“ format 65 okazynie do sprzedania. Zgłoszenia pod „Maszyna“ do Biura ogłoszeń Brücka, Lwów, Kościuszki 2. 7085

## Poszukuję lokalu biurowego

z 2—3 pokoi w śródmieściu. Wiadomość „EXPORT“ do 7086  
i na ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2.

Tkackie płochy, nicielnice, czółna dostarcza M. Błaszczkowski, Łódź, Pańska 23. 7559

Fryzjerka, manicurzystka, ręczny masaż twarzy, usuwam węgry, Tarnowskiego 20 I. p. ganek. Na żądanie przychodzę do domu. 7093

## CZAS

odnowić przedpłatą!

## Na srebrnym ekranie.

## Dr. Mabuse.

„Kopernik“ — „Marysieńka“.

Część I. i II.

Lwów, 4 listopada.

Przyjechał wreszcie On, wielki czarodziej, czaroksiężnik, wielki Nieznajomy, którego szuka policja, za którym rozesłano listy gończe, On, Jziwak, którego twarzy nikt dwa razy nie widział, wymykający się najsprawniejszemu oku, najchytrzejszemu detektywowi, On zdobywający jednym spojrzeniem dusze ludzkie i noszący je Mochochowi na pożarcie.

A tym Molochem jest on sam, on — dr. Mabuse!

Widzimy go, jak na skłębionych cieniach zbliża się ku nam, a oczy jego nieruchome, zielone, pełne fosforycznych blasków przeszywają nas na wskroś. O! bo straszne są oczy doktora Mabuse. Ciągną jak otchłań, usypiają jak chloroform, straszają jak błędne życie na opustoszałych cmentarzyskach.

Straszny jest uśmiech doktora Mabuse, uśmiech, rozsiewający szatańskie pokusy, niszczący spokój, zakłócający sen!

Któż się oprze tym oczom, co mają potęgę hipnozy w sobie? Młodą, piękną artystkę opętały zupełnie, tak, że stała się narzędziem bezwonnem w jego rękach. Ona kończy dzieło tam, gdzie

instykt każe przerwać niebezpiecznemu awanturnikowi, okrutnemu sugestjonerowi. Miodzi panowie, rozporządzający milionami — oto tutaj dr. Mabuse! Idzie z nimi do klubów, do których nigdy by go nie przyjęto, ale gdzie wprowadza go właśnie zahipnotyzowana ofiara.

Jednak policja czuwa. Prokurator Wenke postanowił za wszelką cenę chwycić tego nieuchwytnego. Rozpoczyna się walka między hipnotyzerem a prokuratorem! Zwiedzamy z nimi tajemne domy gry, ukryte tak sprawnie przed okiem władzy, że tylko cudem dotrzeć można do nich. Tym cudem jest krótkie słowo: Ananas! albo Mabuse! Wówczas kelner wie, że to oznacza kokainę — albo — karty. Czułście namiętności ludzkich wywleka tu ekran na swą srebrną taflę. Wszystkie sfery spotykają się tutaj, gnane gorąką złotą.

Miliony! Magiczne to słowo posiada większą moc jeszcze niż Mabuse, ono go bowiem opętało, sugestjonera, ono wywiera na nim swój wpływ druzgocący, na nim, igrającym ludźmi!

Aż raz spotykają się oko w oko Mabuse i Wenke! Choć Mabuse to mistrz nad mistrzami w ukrywaniu swych planów, w przeprowadzaniu, choć zna ludzi oddanych sobie na śmierć i życie, którzy zdobywają mu tajemnice państwowe, jednak Wenke znalazł się z nim przy jednym stole gry. Wówczas Mabuse próbuje i jego zahipnotyzować. Lecz Wenke zbiera wszystkie siły swej woli i odrzuca fluid idący z oczu doktora. Od tej chwili Mabuse choć nie chce się przyznać w głębi najtajniejszej, lęka się prokura-

tora. O! Zniszczyć go, zabić, usunąć za wszelką cenę! Kobieta pomoże! Carozza, kochanka wien na! Wenke, Huil, niech giną. Lecz choć potęga hipnotyzera jest wielka — jednak przypadek jest jeszcze potężniejszy! Huil ginie — lecz Wenke wychodzi cało! Wielki zbrodniarz jest na wolności — tylko Carozza, ubóstwiająca go — idzie zań do więzienia. Nikt nie wydobędzie zeznań z jej ust, a gdy on, mistrz, zażąda jej śmierci, Carozza posłuszna jak dziecko — wypije truciznę! Niewie szczęśliwa, że Mabuse kocha już inną — nie! — nie kocha — pożąda! Tą nową kochanką jest hrabina, Polde, śliczna kobieta, znudzona życiem w hrabiowskim pałacu. Mabuse wtargnął w ten pałac jak szatan i uprowadza nową swą ofiarę.

W więzieniu tymczasem skonała Carozza. Film ten wywołał we Lwowie istną sensację. Mieszkańcy naszego grodu złożyli wizytę słynnemu hipnotyzerowi bardzo tłumnie i oczywista byli nim zachwyceni. Rudolf Klein Rogge gra na zwyczajnie doktora Mabuse. Publiczność berlińska spotkawszy go na ulicy urządziła mu owację. Świetne dekoracje, wspaniałe salony gry, przedziwne pomysły reżyserskie wywołują zasłużony podziw. Rzeczy niemożliwe stają się tak proste i bliskie, że widz jest oszołomiony.

Sezon jesienny w „Koperniku“ i „Marysieńce“ rozpoczął się wspaniale. Tłumy zalegały widownie, westybul, kasę, rozprawiając na temat hipnotyzera, który — bez kwestji — zahipnotyzował wielbiciel sztuki filmowej.

Nora.

**Kapelusze** filcowe i pluszowe, **CZAPKI** damskie i męskie, **POŃCZOCHY** i **SKARPETKI** zimowe i ciepła **BIELIZNA** męska, **RĘKAWICZKI** włóczkowe i z Kutnerem, **KRAWATY**, **KOŁNIERZE** i **MANKIETY**, **PARASOLE** damskie i męskie poleca na sezon zimowy znana firma **K. BIELCZYK** obecnie Ceny bardzo przystępne. — Towar pierwszej jakości. — Dla P. T. Członków Rozwoju opust. 7607

**K. i St. Sock**  
LWÓW, HALICKA 15.

# ARMATURE

do kotłów parowych i maszyn, **RURY** żelazne i miedziane, **PASY** skórzane wiedeńskie, artykuły techniczne dla wszelkich gałęzi przemysłu poleca tanio

# WENTYL

Lwów, Gródecka 36. Tel. Nr. 737. 7031

## Zdolnych agentów

poszukuje poważna polska instytucja ubezpieczeniowa. Oferty z podaniem dotychczasowego zajęcia i wyników pracy oraz stawianych wymagań pod „Miła współpraca” do „Reklamy prasowej”, Lwów, Chorażczyzna. 7063

## JABŁKA

zimowe szlachetne, pakowane w skrzyniach sprzedaje od 3-6 Chorażczyzna 5 i Anczewskich 10. 6463

## Wielkopolska Papiernia

Tow. Akc. Bydgoszcz

Dostarcza papiery pakowe, kolorowe, okładki i kartony, faktury Infralligatorskie

Przedstawicielstwo we Lwowie

**OTTON LIBERDA**

ul. Bema 4.

Zakupuje przez przedstawiciela wszelkiego rodzaju odpadki papierowe, jak makulaturę, odcinki, akta, skrypta itp. 7585 Adres tel.: PAPHYRUS

BERSON-Kauczuk (Sp. z ogr. odpow.) Biłgala; Kraków, Straszewskiego 2 7454

# BERSON

Obcasy i zelówki gumowe

## BERSON

są trwałe i zachowują elegancję waszego obuwia



## PIĘKNE JABŁKA

deserowe w ładunkach wagonowych tanio dostarczą Matiel, Brockmangasse, Graz, Austria, Najstarsza firma. Referencje: Eskompte Bank, Graz, Styria. 7594



Przedsiębiorstwo budowy dróg żelaznych i dostaw dla kolejnictwa **JULIUSZ WEISS** we Lwowie Potockiego 26. Tel. 259. Telegr.: Railweiss Lwów oferuje do natychmiastowej sprzedaży:

### parowozy

na t. r 600 m/m 1) Kraussa 40-konny 2-osiowy, 2) Borsiga 60-konny 4-osiowy. Otrzy na żądanie.

**Czas odnowić przedpłatę**

## Dobrowolna licytacja

książek (makulatury) po bł. p. Leibie Iglu odbędzie się w magazynie Parnesa, Kotlarska 14, we wtorek 7. listopada b. r. o godz. 10 rano, nie niżej ceny szacunkowej. 7061

## Lokomobile parowe

dla przemysłu i rolnictwa dostarcza „Rolindustria” S. A. Krajowy Zakład dla Przemysłu Fabrycznego Lwów, Fredry 9. Telefon 653. 7 93 Zastępstwo na Małopolską Fabryki R. WOLFA w Magdeburgu.

## MOTORY DIESLA

oryginalne 35, 40 i 50 HP. natychmiast ze składu po cenach fabrycznych sprzedaje **GENERALNE ZASTĘPSTWO Banku Anglo-Węgierskiego T. A.** Lwów, Brajerowskie 5. 7589

# KOKS GAZOWY

z wysyłką poza miasto i na prowincję dostarcza wagonowo

# ADOLF KELTER

Warszawa, Żelazna 84. 7574 Telefon 287-58

## WIELKA Wysprzedaż resztek.

Przy sporządzeniu remanentu z powodu przeniesienia naszych składów wyrobów włóknistych do przedniejszego lokalu okazało się, że posiadamy niezliczoną ilość resztek ze **starych szafów** i wobec tego postanowiliśmy wysłać każdemu w cenie własnego kosztu, bez zadatku, po otrzymaniu adresu. W razie gdyby ceny naszych resztek nie okazały się o połowę taniej od cen rynkowych, przyjmujemy takowe z powrotem. Resztki nasze nadają się na śliczne męskie ubrania, kostiumy damskie lub płaszcze i pokrycia bekiesz lub futra. Resztki te są z materiałów ubraniowych, pierwszorzędnych fabryk, pełnej szerokości we wszystkich kolorach, czysto wełniane

### Ze sztuki było u nas sprzedawane

dawniej za 3 metry	obecnie za 3 metry
GATUNEK „A” 12.000 mk.	GATUNEK „A” 8.000 mk.
„B” 20.500 „	„B” 15.600 „
„C” 23.500 „	„C” 17.800 „
„D” 27.500 „	„D” 21.000 „
„E” 30.600 „	„E” 25.400 „
„F” 37.500 „	„F” 29.300 „

Na żądanie Klienta dodajemy pełny komplet podszewki pod marynarkę, kamizelkę, spodnie, kieszonki i do rękawów po mk. 6.200, wyższy gatunek mk. 7.800 — najwyższy mk. 9.200.

### Resztki na palta jesienne i zimowe.

GATUNEK	A.	B.	C.	D.	E.
mk.	21.000	25.800	32.500	36.800	40.700

Resztki na palta są to materiały miękkie, grube w ładnych kolorach po lewej stronie kraty lub pasy zastępujące podszewkę. Zamówienie wysyłamy pocztą za pobraniem (zaliczenie) bez zadatku, płaci się przy odbiorze. Opakowanie na rachunek zamawiającego mk. 1.000. **BEZ RYZYKA!** W razie gdy wysłany towar nie podoba się, zamieniamy na inny lub zwracamy pieniądze niezwłocznie. Zamówienia prosimy adresować bezpośrednio do

## Warszawskiego Składu Fabrycznego „WARSZAWSKA KONKURENCJA”

Sp. z ogr. por. Warszawa, Zielna 51. (róg Królewskiej). Telefon 175-91.

Za nasze towary otrzymujemy codziennie wiele podziękowań. **Uwaga!** Przy zamówieniach na resztki prosimy załączyć w liście przy zamówieniu następujący wycinek:

Kupon na kupno resztek w Warszawskim Składzie Fabrycznym „WARSZAWSKIEJ KONKURENCJI”, Warszawa, Zielna Nr. 51. (róg Królewskiej). Czytelnik „Gazety Porannej”. Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Nr. domu \_\_\_\_\_ Poczta \_\_\_\_\_ Powiat \_\_\_\_\_ Wieś \_\_\_\_\_ Ziemia \_\_\_\_\_



Przedstawiciel: HENRYKA J. SCHIFFMANN SYNOWIE, LWÓW.



# STAN RACHUNKÓW BANKU DLA HANDLU I PRZEMYSŁU W WARSZAWIE

na dzień 1 października 1922 roku.

**WARSZAWA**, Centrala (wraz z Biurem Wymiany) Traugotta 8. **PARYŻ** 36, rue de Chateaudun wraz z 7-ma prowincjonalnymi Biurami Wymian: **BRUKSELA** 30, Marche a x Poulets. **ANTWERPIA** 13, rue Quellin (dom własny). **ROTTERDAM** 49, Coolsingal.

**ODDZIAŁY I AGENTURY W POLSCE:** Warszawa — 5 Oddziałów Miejskich, Baranowicze, Biała Podlaska, Białystok (d. wł.), Brześć d.w. Chełm, Drohobycz, Dubno, Garwolin, Grajewo (d. wł.), Grodno, Kielce, Końskie, Korzec, Kowel, Kraków, Krzemieniec, Lida, Lubartów, Lublin, Lwów, Łomża (d. wł.), Łódź, Łuck, Łuków (d. wł.), Luniniec (d. wł.), Międzyrzec, Mińsk Lit. (cz. w Łomży), Ojców, Olkusz, Ostróg, Parczew, Pińsk (d. wł.), Podwoleczyska, Pułtusk, Radom, Radzyń, Równe, Sarny, Siedlce (d. wł.), Skarżysko, Sionim, Stanisławów (d. wł.), Stołbce, Suwałki, Węgrów, Wilno, Włodawa, Włodzimierz Wołyński, Wołkowysk, Zamość, Zdobunów.

## Stan czynny.

Gotowizna w Kasie	1.617.347.604 03	Marki	
Pozostałość w P. K. K. P.	895.625.493 23		
w P. K. O.	415.713.886 —		
Pozostałość w Banque de France i inn. bankach w Paryżu	* 557.007.840 —	3.485.704.823 26	
Pieniądze zagraniczne		22.724.261 38	
Przekazy i waluty zagraniczne		155.748.309 75	
Papiery publiczne własne		66.496.673 95	
"    "    Kapitału Zapasowego		22.493.000 —	
"    "    Kasy Zapom. im. Dyr. St. Benzefa		3.404.800 —	
Udziały Banku w przedsiębiorstwach		16.638.092 50	
Weksle zdyskontowane		3.960.756.184 06	
Rach. otwartego kredytu		1.679.683.338 96	
Pożyczki terminowe		129.105.069 60	
Korespondenci „Loro“	2.459.365.942 46		
Korespondenci „Nostro“	986.637.192 14	3.446.003.134 60	
Ruchomości		224.680.610 47	
Nieruchomość		** 57.770.015 25	
Koszty Handlowe		1.233.592.397 45	
Inkaso weksli		4.484.696.509 11	
Rachunki Oddziałów w Centrali		807.526.071 52	
Różne rachunki		2.010.880.576 97	
		21.953.903.867 81	

## Stan bierny.

Kapitał Zakładowy	345.600.000 —	
Kapitał Zapasowy	161.865.936 77	
Inne Rezerwy	66.730.936 61	574.196.573 38
Wkłady terminowe	919.295.696 19	
Wkłady bezterminowe	5.421.666.596 33	6.340.962.292 52
Redyskonto weksli		1.270.283.932 18
Korespondenci „Loro“	2.580.691.971 87	
Korespondenci „Nostro“	1.191.945.28 48	3.772.637.260 35
Procenty i prowizje		1.340.813.349 03
Różni za inkaso		5.013.764.442 99
Kasa Zapomogowa im. Dyr. St. Benzefa		10.437.756 —
Rachunki Centrali w Oddziałach		1.305.613.341 61
Różne rachunki		2.325.194.919 75
		21.953.903.867 81

\*) Suma 557,007.840 Mk. stanowi równowartość fr. 1,856.692.80 przyjętych do bilansu po 200 Mk. za jeden fr. fr.

\*\*) M. 57.770.014.25 przedstawiają sumę bilansową własnych nieruchomości Banku: a) **użytkowych**, w których mieszczą się biura Oddziałów w Brześciu n/B., Białymstoku, Drohobyczu, Gr. jewie, Łomży, Luniniec, Łukowie, Pińsku, Siedlcach, Stanisławowie; b) posesji **sprzedażnych**: 1) w Warszawie Nowy-Swiat 8/10, Bracka 18, Leszno 38, Plac na Woli 491/492/493; 2) nieruchomości w Łomży; 3) place miejskie 7599 i tereny podmiejskie w Grajewie.

Wielkie przedsiębiorstwo naftowe we Lwowie

poszukuje 7050

## URZĘDNIKA

obznajomionego dokładnie z materiałami technicznymi i korespondencją polsko-niemiecką. Zgłoszenia nadsyłać należy pod szyfrą: „Materiały“ do Powsz. Biura ogłoszeń Alojzego Jacobiego, Lwów, Zimorowicza 14.



## Zarówka

## Lumen

6056 Lwów, pl. Karjański 4.

oryginalne Philipsa Matowe i młeczne — sprzedaje po cenach hurtownych. Spółka Skład wszelkich przyborów do oświetlenia.

## Walce młyńskie

i porcelanowe 650 X 250, 400 X 300, 400 X 350 sprzedają okazjnie TOPAS, Lwów, Kraszewskiego 19. 7009

„PŁÓTNO” tkalnia — Lwów, ul. Zimorowicza 20. mienia len i konopia za płótna, caigi i sukna, dostarcza różnych wyrobów powroźniczych z własnych warstatów. 4730

## Maszyny do szycia

ręczne familijne, krawieckie i szewskie znanej marki **oryginalne**

## „VICTORIA”

oferuje hurtownie i detalicznie po cenach fabrycznych

## Violin i Tisser

Lwów, Bernsteina 1.

Polecamy też wszelkie części składowe do maszyn wszystkich systemów, jakoteż igły „Gamerfza” i amerykańską białą oliwę.

Już nadszedł transport gum samochodowych firmy

## CONTINENTAL

Opony „CORD” i ryflowane oraz dętki wszelkich wymiarów na składzie

## STOCK-CONTINENTAL

Lwów, Kościuszki 5

## 85

LAT ISTNIEJĄCY MAGAZYN POŚCIELI I BIELIZNY  
**J. DREXLER & SYNOWIE**  
LWÓW — PLAC KAPITULNY 2

POLECA

HOZDRY  
Matrace,  
Kocce,

BIELIZNA  
dla domu i dla  
szkółki

Skarpety  
Ponoczozy,

PLÓTNA  
Szyfony

Zefiry  
Perkale

Barchany.  
FLANELLE.

Specjalność!  
**WYPRAWY  
ŚLUBNE.**

# Piłac stołowe piwo żelaziste odświeża sie krew i utrzymuje organizm w zdrowym stanie !!

Na liczne zapytania oznajmiamy, że piwo żelaziste jest pasteryzowane w bardzo wysokiej temperaturze i nie ulega zepsuciu

**Lecznicze piwo żelaziste** przeciw niedokrewności odznaczone zostało wielkim złotym medalem na Wystawie Przyrodniczo-Lekarskiej w Krakowie.

**Patentowane STOŁOWE PIWO ŻELAZISTE** przeciw niedokrewności

dostać można w następujących handłach delikatesów, kawiarniach i restauracjach:

## HANDLE WIN I DELIKATESÓW:

Moor i Stachowicz „Zakopane“, ul. Akademicka;  
Musiałowicz i Janik, ul. Jagiellońska;  
Zwołański Floryan, ul. Hetmańska;  
Musiałowicz Władysław, ul. Akademicka;  
Szkowron Albert, ul. Kopernika;  
Bojarski Jan, ul. Czarneckiego;  
Skorodecki T., ul. Kilińskiego;  
Górski B. (dawniej Lasocki), plac Maryacki;  
Zółciński A., ul. Batorego;  
Moor i Stachowicz, ul. Leona Sapiehy;  
Lewicki M., ul. Zyblikiewicza;  
Rotenberg i Bas, ul. Sykstuska;  
Maksymowicz K., ul. Sokoła;  
Dąbrowski B., ul. Lyczakowska;  
Romaszkan W., ul. Potockiego;  
Atlas L., Rynek;  
Kriegshaber Z., ul. Leona Sapiehy;  
Glücksman H., ul. Leona Sapiehy;  
Barabasz Wacław, ul. Pańska;  
Koloński Jan, ul. św. Zofii;  
Nowożemiak L., ul. Leona Sapiehy;  
Lebedyńska O., ul. Zielona;  
Skorski P., ul. Zielona;  
Ollech M., ul. Mikołaja;  
Friedman L., ul. Długosza;  
Kilanowicz A., ul. Sykstuska;  
Jabłoński K., ul. Kochanowskiego;  
Rozumowski M., ul. Kochanowskiego;  
Lenard K., ul. Kordeckiego;  
Gruszczyńska W., ul. Piekarska;  
Zambelli A., Pańska;  
Kozłowski W., Gródecka;

## KAWIARNIE:

Centralna, plac Bernardyński;  
Roma, ul. Akademicka;  
Warszawa, plac Smolki;  
Szkocka, ul. Fredry;  
Sans—Souci, ul. Szajnochy;  
Udziałowa, ul. Pańska;  
Ziemiańska, ul. Batorego;  
Teatralna, ul. Skarbkowska;  
Republique, ul. Kościuszki;  
New—York, ul. Legionów;  
Imperial, ul. Legionów;  
Europejska, ul. Czarneckiego;  
Elite, ul. Legionów;  
Kawiarnia Amerykańska, Gródecka

## RESTAURACYE:

Hotel George'a, plac Maryacki;  
Hotel Krakowski, plac Bernardyński;  
Kozioł i Bajer (Szkowron), ul. Kopernika;  
Hotel Bristol; Z. Zehngut, ul. Legionów;  
Koloński Piotr, ul. Trybunalska;  
Meier i Schön (Naftuła), ul. Trybunalska;  
Flieser S., ul. Jagiellońska;  
Dorffman D., ul. Legionów;  
Blasbalg S., ul. Jagiellońska;  
Nowak J., ul. Halicka;  
Hygiona, ul. 3-go Maja;  
Engelkreis Józef, ul. Kopernika;  
Spritz Z., plac Akademicki;  
Woronok L., Rynek;  
Waldbaum H., ul. Zyblikiewicza;  
Jäger O., ul. św. Mikołaja;  
Hellreich L. (dawniej Wixel), ul. Ormiańska;  
Aszkenaze M., ul. Jagiellońska;  
Kelce I., ul. Chorażczyzny,  
Tarnawski A., plac Bernardyński;  
Kostkiewicz R., ul. Piekarska;

Kelce B., ul. Sienkiewicza;  
Gruber H., ul. Piekarska;  
Tabak Ch., ul. Lyczakowska;  
Niewiałkowski I., ul. Akademicka;  
Frostig M., ul. Wałowa;  
Tiger A., ul. Leona Sapiehy;  
Fränkel A., ul. Leona Sapiehy;  
Herrman W., ul. Bema;  
Fleischer L., ul. Kopernika;  
Bleucher W., ul. św. Zofii;  
Menaschies L., ul. Sykstuska;  
Trost Max, ul. Sykstuska;  
Fried K., ul. Sobieskiego;  
Lauter M., ul. Sobieskiego;  
Münz O., ul. Legionów;  
Weinstock B., ul. Gródecka;  
Gclb S., ul. Gródecka;  
Lösch M., ul. Gródecka;  
Mahler M., ul. Gródecka;  
Moszoro M., ul. Janowska;  
Arnold A., ul. Zielona;  
Lachs I. M., ul. Zielona;  
Scheininger A., ul. Kazimierzowska;  
Mischel A., plac Akademicki;  
Stützer B., ul. Kaźmierzowska;  
Wasserman L., ul. Potockiego;  
Engelkreis M., ul. Lyczakowska;  
Kühl M., ul. Gródecka;  
Czernecki S., Podwale;  
Noga L., ul. Czarneckiego;  
Kertan P., ul. Gródecka;  
Blank S., ul. Piekarska;  
Wład A., ul. Zielona;  
Czaczkas D., ul. Sykstuska;  
Löwenthal J., ul. Zamarstynowska;  
Stern M., plac Strzelecki;  
Grufft S., ul. Sykstuska;  
Schleien Ch., ul. Zamarstynowska;  
Scheller W., ul. Zamarstynowska;  
Jungman E., ul. Zamarstynowska;  
Schneid Ch., ul. Piastów;  
Lachser Ch., ul. Janowska;  
Tewel M., ul. Janowska;  
Tewel Roza, ul. Gródecka;  
Hornstark A., ul. Janowska;  
Grünfeld M., ul. Janowska;  
Weichselbaum I., ul. Janowska;  
Schaitt H., plac Smolki;  
Przednowek M., plac Biłczewskiego;  
Schnapp S., ul. Kopernika;  
Feldman A., ul. Kopernika;  
Gewürz M., ul. św. Mikołaja;  
Drucker E., ul. Długosza;  
Bisanz F., plac Bernardyński;  
Götz Helena, ul. Potockiego;  
Hay M., ul. Na Bajkach;  
Grossman L., ul. Leona Sapiehy;  
Opal Cezar, ul. Gródecka;  
Fenster J., ul. Lyczakowska;  
Breitmeier N. (Kijak), ul. Lyczakowska;  
Hochman I., ul. św. Piotra i Pawła;  
Margel Leon, ul. Lyczakowska;  
Gruber A., ul. Zielona;  
Lippel I., ul. Ruska;  
Orzechowski P., ul. Piekarska;  
Heilstein L., ul. Pańska;  
Stein H., ul. Kochanowskiego;  
Lempel M., ul. Kochanowskiego;  
Skórka J., Restauracja kolej., Podzamcze;  
Magenheimer H., ul. Piekarska;

Giżycki St., ul. Hetmańska;  
Karmin H., ul. św. Stanisława;  
Brendel D., ul. Szpitalna;  
Drucker A., ul. Szpitalna;  
Slerzer M., ul. Podlewskiego;  
Friedman I., ul. Zielona;  
Handwerker D., ul. Słoneczna;  
Skórka J., Restauracja kolejowa;  
Lachs A., ul. Żółkiewska;  
Fischer St., ul. św. Marcina;  
Donner I., ul. Gródecka;  
Pomcranz S., ul. Gródecka;  
Amada S., plac Bernardyński;  
Han A., ul. Kościuszki;  
Renner H., ul. Potockiego;  
Engel M., ul. Głębocka;  
Folta I., ul. Leona Sapiehy;  
Klein M., ul. Leona Sapiehy;  
Fisch O., ul. Kętrzyńskiego;  
Stecher M., ul. Gródecka;  
Blind S., ul. Sienkiewicza;  
Ruff S., ul. Janowska;  
Nelkel M., ul. Na Błonie;  
Weitz L., ul. Pijarów;  
Mann R., ul. Lyczakowska;  
Krebs H., ul. Lyczakowska;  
Feld A., ul. Zimorowicza;  
Dick F., Gródecka;  
Steinmeister S., Bogdanówka;  
Krau M., Kochanowskiego;  
Sumpf K., Ochonek;  
Spiegel M., Słoneczna;  
Krell B., Słoneczna;  
Jellman W., Żółkiewska;  
Rad M., Gródecka;  
Fabian M., Gródecka;  
Friedfeld R., Legionów;  
Münzer J., Gródecka;  
Steinbach J., Sykstuska;  
Weissberg A., Gródecka;  
Demkow F., Zielńskiego;  
Gröffel L., Lyczakowska;  
Dreissinger A., Lyczakowska;  
Segall L., Gródecka;  
Goldman, Żółkiewska;  
Rubin S., Kopernika;  
Vogl H., Sykstuska;  
Grimfeld P., Janowska;  
Friedfeld I., Błonie;  
Sygall Oziasz, Błonie;  
Agid H., Ruska;  
Lerner I., Bajki;  
Einhorn A., Gródecka;  
Drix M., Zygmuntońska;  
Schleien I., Szepczykich;  
Pawłowski I., Zyblikiewicza;  
Myszkowska Z., Leona Sapiehy;  
Bügeleisen H., Kętrzyńskiego;  
Parnes H., Gródecka;  
Mittelman N., Żółkiewska (Zamknięta);  
Peczenik B., Zamarstynowska;  
Fisch M., Żółkiewska;  
Messing M., Sobieskiego;  
Kahane I., Stryjska;  
Kościuk I., Gródecka;  
Landesberger H., Lwowska Dzieci;  
Fischer M., Lyczakowska;  
Scheininger M., Lyczakowska;  
Baigl I., Rynek;  
Reich S., Rynek;  
Nussenblatt H., Gródecka.

Zamówienia przyjmuje FABRYKA W. DRZEWICKI, LWÓW, UL. JABŁONOWSKI 2.

**1 Gen. Zastępca: A. ROSENTHAL, ul. Sienkiewicza 1. 11.**